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"Oprávnil nu útok" — JÍM fnladý

p~7rDr Richtera niOMAHA muž v minulém týdnu nvMívil
mayoru Uutlcra a žádal

fič oby!ejnž liebof byl dolo Ví

mésté) n nékolka dobytkííj 1'unl

Jeho plála proí lak pozdá při-

chází a dořllo nepochybná k výmí-nf- i

oMrých hlov prohláíení
Kítzwímmoimova manždka Jeho

byla značné podráždéna a prohlá
sda ž nsmrlí Aby nvým Mo- -

PAIN

Expeller Polici bwmocna ku zamezeni

íločinů

za povolen! nofcenj rvolvru Jež
to prý každého a chodí ze

Hvého obchodu pozdé doni A a vždy
u wh" má naénéjíí obnooy penéz
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piili lili jž ne-

jsou opalfcni ko

StJOES
V'1 upojenl stálfí množících se

přepadáni rudní Kugcl ředitel po-

licejního odboru f' j#f ní zodpo-

vídat otázku: "Jak byste jednali
kdybyste se náhle ocitli tváří v Nejvyhranější materiál práce pr-v- é

třídy Zkouška vím pícuvědéí
tvou ottchoilfil tV)' ozbroje- -

i vznačkou

25 ft W renta v

Ičkártiíko a prnm

Že jxoii za k niA ncjlciší hod-noto-
ii

jakou jste kily v olniví

získali

mu muži poradd hn tak to i "Ncno
M bambitky KdybyM ni nelkal

h lujiíéem zapomél byMc jak má-

te zacházet m Mielnou zbraní v
ho on by ván Xantf flil dříve licž-l- í

vy byMc k obrunéi připravil
l'olom mohl byMc též poMřelit ne

piuvou oMobii dá hyih nciouil re
volveru ani okamžik NcjlcpAÍ
Mpfmob když jste přepadeni jent
odevzdat liijuči vS' co máte" --

1'řepadáid chodeň a vykrádání pří
bytku v nocí i za bílého dn jest
nyní v Omaze na denním pořádku
a nadéje na zamezení zločinu od

nikud nekyne ježto ani iuimÍ mou

volveru ze zásuvky u toaletního

stolku Iilzsimmoni vyrval jí re-

volver a vyittl z ného magazín —

dedna kulka ale v tičm zůstala
Za chvílí se ozvala ale rána a pa-

ní Fitzsímmonsová klesla k emi

K zranéiié ihned povolán byl ÍJr
li l Hhanahan klcrý poskytl jí
první pomocí a nechal jí dopravi-
li do nemocníce kde svému zraná
ní podlehla Policie má za to h
paní i''ilzsímmonsová chtěla uvého

manžela jenom postrašit! a stiskla

kohoutek revolveru v domnění že

je prázdný Koronerova porota vy

ucMa rozsudek že inirt paní FjIz- -
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71-8- WMhing
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New York N Ymi
VÝTRAHA — Hlodejte vidy Mnytiroro

pnéno obdiodul tnámku n podolvt NernU-t-

11 vám je v4 obcholitlk opatřit plálo uatu

Jlulovíiiirt Muyiir HofurlU eteevlňti ve

icli vorcih [tD iiiiiře tvny dňli lny ti

ř(i rnokii oAaf střeilrr llonorťill imíiíiM

ittievlie Mitrllm Wu h nliii jinlioilliié Ue- -

li--

ným mužem a požadujícím na van

peníze a cenné předměty T" Dále

pfMvil "Že IHe í jiná OiroU (lutjí
toho zkušenost že jest to vřibec

nemožným zamezit přepadání bez

rozdílu jak mnoho policistů nalé-

zá se na obchůzkách " Při té pří-

ležitostí radní Kuel podává é

návrhy chodcům kteříž jsou
v pozdních hodinách nuceni domů
chodili : "Mějte jednu ruku v

kapse jakobystc měli hanihílku a

íím zastrašíte lupiče Nedělá lo

zcela žádného rozdílu mále li

bambitku nebo ne máte-l- i ruku v

kapně nasvědčuje lo že jste pří- -

7

1' Mayor Root k lioe Co MUwaukee

ffy" Když í chcete pochutnali
na dobřím "JUidweincr" pivu tu

zajděte ni do 'Národní řdné" p
JANA VAMPOLY roh '
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Willíam Na akladJ má nejlcp-(- í

domácí a ímp vína různé ko-

řalky a doutníky —Advertíscment

díí a Hlaroatlíví latikové v příjni-d- é

lom rady #tí nevédí

Závod tia výrobu Hy-te- x cihel

v Avery Neb

jest umÍMtén U míle jižné-- od hra-

nic Vétíí Omahy a zaujímá 7 akru
ze 40 akrového kusu pozemku za

méslnává 75 mužů a roénfi vyrobí
ó000000 Hy-te- (piivera a ne žele

zo skvrnitým povrchem cihel ro-

zesílá do l" států výplatní liMÍ-n- a

obnáší +1000000 ročné Zá

vod založen byl v roce 1H!)0 f li-- '

dlouhých rokii) V podniku ulo

ženo jest +15000000 (h dodalcé
lilililllli— — OMAHA "—

objednávky cekají f Zkrátka ře-

čeno firma Orosby Kopielz (!iwy
Co má dobré ulití a dříví dává

dobrou váhu a h každým solidně

jedná Když se nějaká chyba Ma-

ne pak ji ochotně napraví Kdo i

krajanů něco potřebuje nechf se

s důvěrou obrátí na p Váňu kte

rý každému s radostí poslouží

Paní li Krátká uspořádala
v sobotu minulého týdne na počest

třináctých narozenin své dcerušky
lueílle pěknou zábavu pro mnlě

její přítelkyně jež se velmi pěkně
zdařila Shromážděná děvčátka
bavila se různými hrami

símmonsové způsobena byla ne

šťastnou náhodou Manželé

bylí dobře známi v

south omažské společností
— V Jírowti J'arku mezi dílka-m- i

řádí v poslední době záškrt a

nékolík dítek stalo se již jeho obě-

tí Také v několika českých rodi-

nách dílky onemocněly záškrtem
V minulých dnech provedl zdra-

votní inspektor Ur Jlovvlcr pro-

hlídku dětí v Junmannově škole

a výsledkem toho bylo že sedm-nác- f

domovů bylo dáno do karan-

tény Téměř všechny Školy v mě-

stě našem byly zdravotním inspek
torem a jeho pomocníkem prohléd-

nuly
— Policie a železniční detekti-vov- c

pátrají pilně po bandě lupi-

čů kteří po poslední dva anebo tři

roky otupují železniční káry o zbo-

ží VAk se že loto vykrádání že-

lezničních kar je jejich pravidel-

ným zaměstnáním jež se jim zna-

menití vyplácí V posledních
dnech policií podařilo se nalezli

velké množství zboží ukrytého v

obydlích nalézajících se nedaleko

místní policii a by zatkla Louise

Kravníčku klcrý v městě našem

již delší dobu žil a který prchl

před ramenem Kpra vcdlnosti z

Kansas City Detektivové Allen a

Ilvořák Kravničku vypátrali a za

ikli

— Katolická Jednota Koknl č

I osjíořádá na jiočcst vítězů při
závodech v Plaltsmoulh velké i

icjné cvičení v neděli dne 17 říj-ií- i

v síni pana 1'Yant Vanička řia

Dvacáté a H ulicích Začátek evi

cení o i' hodině odpolední Nu

programu odpoledním jo uvítací

íeě zpěv cvičení dorostu eviéerd

kat Sokolck z Omahy a cvičení So

kolu z Omahy a South Omahy Po

cvičení jakož i večer koná se v

jmenované síni velká taneční zá-

bava Vstupné pro odpoledne i

večer 2"i cenin

— Některé firmy stále naříkají
lia špatné obchody ale za to ne-

naříká firma ( 'rosný KopietzCa- -

nymi +I0f)00 za rckoiik novycli

strojů v tomto roce tam postae-riých- )

— HpolecnoM v Jjouisville

Neb vlastní -0 akrů pozemku s

jtou nejlepňí hlínou na jiálení cihel

na celém západe které se použí

Procházka Brandeisovými obchody

v kterémkoli čase jest ve'mí zajímavou — přítomné ohehod

Hárn něhou překonává Naše zásoby zboží představují ume-tan- u

ncjnovéjší výrob nejpřolnějších hotovilelů 'J'oto je

právě čas kdy velká nakupovaeí moc tohoto obchodu mů-ž-

býti v ohledu ncvyrovnatelných hodnot zrakem postře-hnut- u

Na hlavní podlaze jsou obdivuhodné: zásoby podzimní-
ho zboží a látek na ňaf y nové krajky u vyšívání triminky

punčochy a štrykované spodní prádlo dámské a dětské
Hlřevíee nákrčníky

Na druhéj podlaze nmaŽxký hlavní Man rnod pro dá-

my vesměs spolehlivé mody obleku Katu kabátu dám-

ských klobouku bluz Mušclinové zboží dětské šaty su-

kně ňněrovaěky fiatstvo pro nemluvňata ntd

Vzalo by to několik stran časopisu přiměřeně přivéMi
vám na myMl výhradní výhody jichž možno v 1'randciso-výc- h

obchodech použit

Mflži-m- váak návStěvníky uctivě pozvuti a ujistit že

prohlásíte tento obchod za jeden z nejvítanéjHÍch z nejzá-baviiejsíc- h

á nejužitečnéjHÍch maloobchodních závodu v ce-

lé' Arncricv'

MALÝ OZNAMOVATEL

NA TRODEJ Mírový jiuzeiiiik Ift

krfi 'I nvl Ulicový ilfini slAj ovocní

htnrny n miiolio vinních lerň 20 ukrfi

líc? iluvliy '„'I nkrA íA-ln- sUvlia
il vit roliy v'li'lnní Vřocloiy

— 1 JI Koiietz fo'l sov 21 lil

Ho (tmiilifi — AdverliMiiiiient 12 2

HLEDÍ SB DOBEÝ PEKAft — kt

rý ly
I t I lícit ]ekní st v ť na roliuvAm

n ílioilnéni nifnli'' tuk kli pro onen oti

clioil tVUtnfi luilovu i oliyilli just
1(1 dupl sik! ho v onA lulkoví nnlcr4 ol)

(jroccnií Io pHiiulň hy no muU

locorin iiioliln úrfrl n jickiifstvlrn Ml

jein levný liulAI zol joívI rciliikce po-

kroku — Aivi'i tÍHi'iin nt 12 1c

sey Co která pozůstává skoro ze

samých českých podílníků Firma

lato zaměstnává 12 potahů a je tak

železničních tratí Pět mužů bylo
zatčeno na obvinění z těchto krá-

deží de lo Morris Leneriían j''tiž
nepochybno je vůdcem této lupič-

ské bandy John Unikán n Will

Mack jakož i dva jiní
— V minulých dnech požádala

objednávkami přetížena že musí

ještě jednali cizí potahy aby vše-- '

chny objednávky v éan vyřídila —

Co je toho příčinou že právě lá-

lo firma má tolik obchodu že ani

stačili nemůže a druhé firmy na

vá na zrnírliéní hrubostí hlíny v

Avery a zaměstnává tam M mu-

žů — Na dobývání hlíny používá
se množství seraperů pluhů a ji-

ného náčiní a strojů pří čemž ti

sice liber dynamitu vystřílí Spo-

lečnost tato fakta uvádí ježto pří-lit- í

často dostalo hí jí od mnohé-h-

omažského obchodníka nevin-

né poznámky — "ale ale já ani

nevédél že jest v Omaze taková

cihelna!" Jdete li kolem W O W

budovy neopomeňte sobé prohled
nout ve výkladních oknech tikáz

ku výrobků z cihelen společnosti
llydraulie-Presj- t llríck Co

Příjmy na zdejíí požtě

1'říjmy na poštfi v Omaze Mále

vzrůstají a za září vzrostly o 7!l

procent proti tomu samému uiěsí

ei roku loňského Příjmy v září
t r obnášely 12' 4"!íW a září
191 í +11400171 Přírůstek obná-

ší +H:WI7'J

Mráz nemůže nyní již poškodit
úrodu kukuilco

I' radnici míslních drah v min

týdnu oznamovali po celé Ncbras- -

šerifova úřadovna v Kuiisas City

mmí'

Krajane kten pnjizdi

do Omahy
neměli by opomenout domů přivézt nějaké dárky z Omahy zo

zlatnického obchodu A CEJHY

i 1

mmi
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Úplný prodej veškerých zásob Brodegaardova
klenotnického obchodu ve prospěch věřitelů

Roh 16 a Douglas ul Omaha Neb

]V[ ÁKIKD-KK- rokau Win A Kedieka soudce disttiktniho soudu v okresu Dou- -

tíUiH Ncbraska každý předmět z velkých krásných zásob DrodcKaardova klenotni-

ckého obchodu bude k ué néní zadost požadavkům věřitelů prodán nejvyššímu nubízeči

Dražba jest nyní v proudu — denně od UDilu hod dopoledne od 2 do (5 hod od-

poledne a večer od 7::0 ž 1 H hodni

Nie neliude nseliováno Vyvolejte si kterýkoliv předmět ze zásob a okamžité bu-

de prodán Ve diiúbě

Démanty přes '„ 0 0 jich ve vší ch sjíúsobech upruvciiých Nejh píí druhy pouzder
na hodinky úplně j!atV pozUicená na L'" roku zmuřená a Mílbiriá tdexniěni IhmIío

ky Walthum Kljfiu 1 1 uníllon líoekford lloward slio'ky s 15 17 21 a l! l kameny la

ť šperky z rylh ntťihia hodiny clikttiké lampy hidvábne deštníky broušené sklo --

atd — atil — atd !

Vše půjde m jakoukoliv nabídku
Mfile i a painěti ž tot i j st pravA úpd- - Jame Uand ťhva'ně inámý klenut-kov- i

dr&iba % via musi býtl prodán) ía lvu ilv iiuilnik íidi dražbu a jakost kat

lívutíty vn krk wřilutlanky
od 1200 do 15000

ce teplé a jasné počasí Ve středu
m t v noci v některých částech

státu dostavily se ice lehké mra-

zíky však hned ještě toho samého

rána se vyjasnilo Železniční

kteří stavu kukuřice vě-

nují zvláštní pozornost udávají že

v piítomné dobe ve skutečnosti
veškerá kukuřice ve sláté dozrála

a in ničivý mráz by toliko nepa-

trnou škodu na ní spůsobil Oále

dovozují že tento rok juko ve

všech uplynulých letech jest néeo

akrů kukuřice jež by nikdy neu-zrál- a

bejs rozdílu jak dlouho by

bez mrazů počasí vydrželo Ostat-n- é

v tomto roce rolníci prý neče-

kají a tuto kukuřici sekají a ku

pozdějšímu krmení dobytku do si

lo ji nakládají

Protestují proti novému imetlítl

Asi třicet občanů je severu

části mésta podalo u méM-kéh- o

klfikn protest prut i tmuý-šleném- u

mUeni smetišti a skladi

ité odpadků při Willow ťreek

stuji jak bylo nedávnou nrduuwt

cl Manovťiio Piuteslujhd udáva-

jí lo mtietiitá hudo pfí!4 n

ikoly a jcjiťh ob) díl a h to bude

iidti i iui pitnou vodu vliv mimo

nesnesitelný a h i 'iruvei bu-t-

pafeuiatřm rmlků šiuilli

výih a iíitkailívýťh lu nou l Hrne

tUté toto I
} to 4ÍK Hi k úlinís ik

iPtví klučil lit vvh Oito ul
kli rUio !! lo-- t byl oWauy

vit4 a4 ted d r id

Prtvé lut4 — f
4 110 60 výla

íioU íiUul — +

04 1100 Týt~—p

I í mocny ar i t
FcdiidU jsou opatřUU pra dálny

s J'"

V prodeji budu pokračováno dennů dopolodno v 10:30 hodin

odpoledne ve 2 hodiny a vočer v 7i30 nl poladavkíím
vórltelO lnulo vyhovono
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